Протокол №2

заседания РМО классных руководителей

20.11.2024г.                                                                      заседание на платформе

14-00ч.                                                                                      «Сферум»

Председатель: Зурабова Г.Е. – учитель технологии СОШ №34.

Секретарь: Пригода С.А. – учитель русского языка СОШ №34

Присутствовали: Владимирова Г.И. – методист МКУ ЦПО, Карлин Н.И.,

Прохватилова Н.С., Ленченкова Н.А., Блинникова Н.И. – СОШ №1; Караман Ю.Е.

– СОШ №2; Капустянова Е.В., Бородавкина А.И. – СОШ №3; Яковлев Е.И. – СОШ

№4; Бабаева Т.Ю. – СОШ №5; Ананьева А.Г. – МАОУ СОШ №7; Романова Е.В. –

СОШ №9; Кривченко Е.Г. – СОШ №10; Жукова М.Д. – СОШ №13; Иванова Т.Ю.

– СОШ 25; Кондратенко Г.Н., Бегимгужина Н.Ф. – СОШ №26; Анохина Г.А.,

Гладких Т.А., НагоноВА О.С.  – СОШ №28; Ванжула Я.А. – СОШ №29; Максен

Е.А., Колесникова Ю.Ю. – СОШ №30; Лукьяненко А.А. - СОШ №31; Зурабова Г.Е.

– СОШ №34; Кашина А.П., Кашина Л.В. – СОШ 37; Ярыш Л.А. – СОШ №39;

Рейзбих Е.Ю. – СОШ №53; Сопилова М.А., Приходченко Л.Н. – ОСОШ.

Повестка дня.

1. «ЮИД – ЭТО ЗВУЧИТ ГОРДО!» (Харченко Р. И. МАОУ СОШ №6);

2. «Организация досуговой деятельности школьников, как фактор сплочения

коллектива.» (Бегимгужина Н.Ф. МАОУ СОШ №26);

3.«Школьный проект: «ПроДвижение» в реализации плана работы классного

руководителя» (Кривченко Е.Г. МАОУ СОШ №10);

По первому вопросу слушали: Харченко Р. И. МАОУ СОШ №6 по теме

«ЮИД – ЭТО ЗВУЧИТ ГОРДО!» (презентация выступления прилагается).

Решили:

1.Руководителям ШМО классных руководителей до 27.11.2024г.

1.1 Руководителям ШМО классных руководителей довести информацию до

классных руководителей о принятии во внимание педагогического опыта коллег в

вопросах реализации программы воспитания.

По второму вопросу слушали Бегимгужина Н.Ф. МАОУ СОШ №26

«Организация досуговой деятельности школьников, как фактор сплочения

коллектива». (презентация выступления прилагается).

Решили:

1.Руководителям ШМО классных руководителей постоянно использовать в

работе классных руководителей формы и средства, направленные на получение

практического опыта взаимодействия школы и детей.

По третьему вопросу слушали Кривченко Е.Г. МАОУ СОШ №10, с темой

«Школьный проект: «ПроДвижение» (презентация выступления прилагается).

Решили:

1. Руководителям ШМО классных руководителей довести информацию до

классных руководителей о принятии во внимание педагогического опыта коллег в

вопросах реализации программы воспитания.

Председатель:                       Г.Е. Зурабова

Секретарь:                         С.А. Пригода